HERZJESU-KRANKENHAUS FULDA

VINZENZ GRUPPE

gemeinnitzige GmbH

FULDA

Schnellkontakte: Fur Ihren direkten Ansprechpartner im Herz-Jesu-Krankenhaus Fulda

Hauptabteilung

Leitung & Sekretariate

E-Mail, Telefon, Fax

Anésthesie, postoperative
Intensiv- und Schmerztherapie

Kinder- und Jugendpsychiatrie,
Psychosomatik und Psychotherapie

Allgemein-, Viszeral- und
Minimal-invasive Chirurgie

Stand: 01.01.2024

Chefarzt
Dr. med. Riudiger Hacker

Arztlicher Direktor
Sekretariat Anasthesie

Chefarzt Priv.-Doz. Dr. med. Frank Theisen

Sekretariat Kinder- und Jugendpsychiatrie,
Psychosomatik und Psychotherapie

Chefarzt Dr. med. Christian Berkhoff

[=] r.hacker@herz-jesu-krankenhaus.de

[=] sekretariat.anaesthesie@herz-jesu-krankenhaus.de
@ 0661 15— 5390

0661 15 — 5392

[=] f.theisen@herz-jesu-krankenhaus.de

(=] info.kjp@herz-jesu-krankenhaus.de
@ 0661 15 - 3100

0661 15 — 3109

[=] c.berkhoff@herz-jesu-krankenhaus.de
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HERZJESU-KRANKENHAUS FULDA

gemeinnitzige GmbH VINZENZ GRUPPE

FULDA

Sekretariat Allgemein- und Viszeralchirurgie

Orthopadie, Unfallchirurgie
und Sportmedizin
EndoProthetikZentrum (EPZ)

Kommissarische Leitung
Oberarzt Dirk Czekalla

Stand: 01.01.2024

[=] sekretariat.viszeralchirurgie @herz-jesu-krankenhaus.de
@ 0661 15 - 2321
0661 15 — 2322
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HERZJESU-KRANKENHAUS FULDA

VINZENZ GRUPPE
gemeinnitzige GmbH

FULDA

Sekretariat Orthopédie, Unfallchirurgie und Sportmedizin [=] sekretariat.unfallchirurgie@herz-jesu-krankenhaus.de
& 0661 15-2324
0661 15 — 2322

Geriatrische Innere Medizin Chefarzt Dr. med. Martin Klek [=] m.klek@herz-jesu-krankenhaus.de
und Rheumatologie

Sekretariat Geriatrische Innere Medizin und Rheumatologie =1 sekretariat.geriatrie@herz-jesu-krankenhaus.de
& 0661 15— 1102
0661 15 — 1103

Gynékologie und Chefarzt Dr. med. Alexander Dengler [=1 a.dengler@herz-jesu-krankenhaus.de
Geburtshilfe

Sekretariat Frauenklinik [=] sekretariat.frauenklinik@herz-jesu-krankenhaus.de
& 0661 15— 2501
0661 15 — 2506
Allgemeine Innere Chefarzt Prof. Dr. med. Bernd Kronenberger [=] b.kronenberger@herz-jesu-krankenhaus.de
Medizin,
Gastroenterologie,
Hepatologie,
Diabetologie,
Kardiologie
Sekretariat Innere Medizin [=] sekretariat.innere-medizin@herz-jesu-krankenhaus.de
& 0661 15— 2301
0661 15 — 2309
Diagnostische und Chefarzt Dr. med. Bjorn Loewenhardt (=] b.loewenhardt@herz-jesu-krankenhaus.de
interventionelle
Radiologie
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HERZJESU-KRANKENHAUS FULDA

VINZENZ GRUPPE
gemeinnitzige GmbH

FULDA

Sekretariat Radiologie [=] sekretariat.radiologie @herz-jesu-krankenhaus.de
& 0661 15-5376
0661 15 — 5377
Wirbelsaulenchirurgie Chefarzt Dr. med. Michael Eichler [=] praxis@neuro-chirurgie.de
Chefarzt Dr. med. Bernd Hélper & 06614804860
0661 480 486 24

Geschéftsfihrung und Sekretariat Geschéftsfuhrung
Verwaltungsleitung

info@herz-jesu-krankenhaus.de
0661 15 - 5216
0661 15 — 5383
info@herz-jesu-krankenhaus.de
0661 15— 5216
0661 15 — 5383

Pflegedirektorium Pflegedirektorin Sabine Matulenski

o B [ @ B) [v)

Patientenaufnahme patientenadministration@herz-jesu-krankenhaus.de
0661 15— 1248

0661 15— 1249

0661 15— 1252
s.seeger@herz-jesu-krankenhaus.de

0661 15 — 9500

0661 15 — 5383

Qualitatsmanagement S. Seeger

B [ 07 B) B [

J. Sill [=] j.sill@herz-jesu-krankenhaus.de
& 0661 15-—-9573
0661 15 — 5383
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HERZJESU-KRANKENHAUS FULDA

VINZENZ GRUPPE
gemeinnitzige GmbH

FULDA

Risikomanagement S. Seeger

S. Heister
Hygiene H. Barenscher
Hygiene Dr. C. Vogel

Information /
Telefonzentrale

Zentrale Notaufnahme
(ZNA)

Tageschirurgie

Patientenberatung /
Sozialdienst

Versicherungs- S. Kehl
angelegenheiten

Stand: 01.01.2024
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s.seeger@herz-jesu-krankenhaus.de
0661 15 — 9500

s.heister@herz-jesu-krankenhaus.de
0661 15 - 5161

0661 15 — 5473
hygiene@herz-jesu-krankenhaus.de
h.barenscher@herz-jesu-krankenhaus.de
0661 15 — 1197

0661 15 — 5473
hygiene@herz-jesu-krankenhaus.de
c.vogel@herz-jesu-krankenhaus.de

0661 15 — 9608

0661 15 — 5473
info@herz-jesu-krankenhaus.de

0661 15-0

0661 15 - 1214
ambulanz@herz-jesu-krankenhaus.de
0661 15 — 5412

0661 15 — 5428
tageschirurgie@herz-jesu-krankenhaus.de
0661 15 — 1401

0661 15 — 1403
sozialdienst@herz-jesu-krankenhaus.de
0661 15 — 2203

0661 15 — 1217
versicherungen@herz-jesu-krankenhaus.de
0661 15 — 9642

0661 15 — 5383
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HERZJESU-KRANKENHAUS FULDA

gemeinnitzige GmbH VINZENZ GRUPPE

FULDA

Schnellkontakte: Stationen im Herz-Jesu-Krankenhaus Fulda

Station E-Mail, Telefon, Fax

Station Bonifatius [=] station-bonifatius@herz-jesu-krankenhaus.de
@ 0661 15 — 2440
0661 15 — 2441

Intensivstation [=] its@herz-jesu-krankenhaus.de
@ 0661 15 - 2451

0661 15 — 2452

Station Elisabeth [=] station-elisabeth@herz-jesu-krankenhaus.de
@ 0661 15 — 2240

0661 15 — 2241

Station Katharina [=] station-katharina@herz-jesu-krankenhaus.de
Alterstraumatologisches @ 0661 15— 1240

Zentrum (ATZ) 0661 15 — 1241

Station Marguerite [=] station-marguerite@herz-jesu-krankenhaus.de

@ 0661 15— 1140
0661 15 —-1141

Station Franziskus [=] station-franziskus@herz-jesu-krankenhaus.de
@ 0661 15— 2140

0661 15 - 2141

Geriatrische [=1 geriatrische-tagesklinik@herz-jesu-krankenhaus.de
Tagesklinik @& 0661 155112

0661 15— 5113
Station Louise [=] station-louise @herz-jesu-krankenhaus.de

@ 0661 15— 1340
0661 15 -1341

Station Rosalie [=] station-rosalie@herz-jesu-krankenhaus.de
@ 0661 15— 1440
0661 15 — 1441

Station Lioba [=] station-lioba@herz-jesu-krankenhaus.de
@ 0661 15 — 2540
0661 15 — 2541

Station Vinzenz [=] station-vinzenz@herz-jesu-krankenhaus.de
@ 0661 15— 1540
0661 15 — 1541
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HERZJESU-KRANKENHAUS FULDA vszN(z-EI]UPPE

FULDA

gemeinnitzige GmbH

Weitere Schnellkontakte im Herz-Jesu-Krankenhaus Fulda

Bereich Ansprechpartner E-Mail, Telefon, Fax

Datenschutz C. Kdnig [=1 datenschutz@herz-jesu-krankenhaus.de

@& 0661 15— 5218

0661 15 — 5383

Service @ 0661 15— 9549

0661 15 - 1214

Katholische Seelsorge Sr. Eva-Maria Martin @ 0661 15— 9510

H. Dauzenroth & 0661 15 — 9704

0661 15— 1219

Pfr. A. Haendler-Klasener @ 0661 15-9701

Evangelische Seelsorge
0661 15 - 1219
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